[image: image2.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	22 февраля 2013 года
	                                                     № 18-3

О распределении денежных средств между территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге на проведение мероприятий по обучению организаторов выборов (референдумов) и повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) в 2013 году
Заслушав информацию члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса Н.В. Шубиной, в целях повышения эффективности процесса обучения организаторов выборов, резерва кадров избирательных комиссий, уровня правовой культуры избирателей на основании Закона Санкт-Петербурга от 6 декабря 2012 года № 654-110 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 21 февраля 2013 года № 18- «О базовых (опорных) территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге» Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Распределить денежные средства, выделенные из бюджета Санкт-Петербурга, между территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге на проведение мероприятий по обучению организаторов выборов (референдумов) в 2013 году согласно приложению № 1.

2. Распределить денежные средства, выделенные из бюджета Санкт-Петербурга, между территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге на проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) в 2013 году согласно приложению № 2.

3. Председателям опорных ТИК №№ 1, 5, 6, 12, 20, 22 согласовать планы мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, обучению организаторов выборов и референдумов и повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) с председателями соответствующих территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к настоящему решению.

4. Финансово-бухгалтерскому управлению аппарата Санкт-Петербургской избирательной комиссии увеличить бюджетные ассигнования опорным ТИК №№ 1, 5, 6, 12, 20, 22 согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Санкт-Петербургской комиссии Н.В. Кондратенко.
	Председатель
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	 А.С. Пучнин

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	 М.А. Жданова

[image: image1]